[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]12.04.2023Г. № 37/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВЫНЕСЕНИИ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 17 Устава Гороховского муниципального образования, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Гороховском муниципальном образовании» утвержденным Решением Думы Гороховского муниципального образования от 29.01.2020 года №  4-36-5 дсп, в целях приведения Устава Гороховского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования»:
[bookmark: bookmark3]1. Внести в Устав Гороховского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Пункт 19 части 1 статьи 6 Устава исключить;
1.2. В абзаце 1 части 5 статьи 11 Устава слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3. В абзаце 4 части 5 статьи 11 Устава слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.4. В абзаце 2 части 6 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.5. Часть 2 статьи 16.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Гороховского муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
1.6. Часть 3 статьи 16.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.7. Пункт 1 части 4 статьи 16.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.8. Подпункт 7 пункта 2.2 части 2 статьи 24 Устава исключить;
1.9. В подпункте «а» пункта 2 части 18.1 статьи 29 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.10. В подпункте «б» пункта 2 части 18.1 статьи 29 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.11. Статью 30 Устава дополнить ч. 2.2. следующего содержания:
«3.1. Полномочия депутата Думы Гороховского муниципального образования прекращаются досрочно решением Думы Гороховского муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».;
1.12. В пункте 16 части 6 статьи 36 Устава слова «Избирательной комиссии Поселения» исключить;
1.13. Статью 39 Устава исключить;
1.14. В части 3 статьи 47 Устава слова «, председатель Избирательной комиссии поселения» исключить;
1.15. В части 1 статьи 48 Устава слова «, аппарате Избирательной комиссии поселения», «Избирательной комиссии Поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса» исключить;
1.16. В части 3 статьи 48 Устава слова «, аппарата Избирательной комиссии поселения» исключить;
1.17. Часть 4 статьи 48 Устава исключить.
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования» на 12  мая 2023, года в 10-00 часов по адресу: Иркутский район, с.Горохово, ул. Школьная,15.
 3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:
3.1. Глава Гороховского муниципального образования  Пахалуев Максим Борисович
 3.2.заместитель главы Гороховского муниципального образования Беспрозванных Алена Александровна;
3.3. ведущий специалист Алешина Ирина Николаевна;
4. Докладчиком на общественных слушаниях назначить Беспрозванных Алену Александровну – заместителя главы Гороховского муниципального образования.
5. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования» принимаются по адресу: Иркутский район, с.Горохово, ул. Школьная, 15 с 8-00 до 17-00 часов. Контактное лицо: Беспрозванных Алена Александровна. Тел. 8 (3952)496-213.
 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Гороховского муниципального образования», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Гороховского муниципального образования www.gorokhovskoe-mo.ru
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Гороховского муниципального образования Беспрозванных А.А.

Глава Гороховского муниципального
образования                                                                                       М.Б.Пахалуев